
О земельном налоге (с изменениями на: 16.02.2016) 
Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
27.10.2010 N 68

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО СУРГУТСКОГО РАЙОНА ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

РЕШЕНИЕ 

от 27 октября 2010 года N 68 
 

О земельном налоге
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 24.11.2010 г. N 73; С изменениями,

внесенными решением Совета депутатов от 08.11.2011 г. N 99; С изменениями, внесенными решением
Совета депутатов от 16.05.2012 г. N 118; С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от
19.11.2014 г. N 32; С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 27.03.2015 г. N 52; С

изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Установить и ввести в действие на территории сельского поселения Тундрино земельный
налог.

2. Для целей настоящего решения термины "земли поселений", "земли сельскохозяйственного
назначения", "земли промышленности", "земли особо охраняемых территорий и объектов"
используются в смысле категорий земель, определенных Земельным кодексом Российской
Федерации.

3.Утвердить на территории сельского поселения Тундрино следующие налоговые ставки:

3.1. В отношении земель поселений в зависимости от видов разрешенного (функционального)
использования земельных участков:

3.1.1. В размере 0,3 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости земельного участка) за
земли:

(Абзац 2 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. исключен решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

- под домами индивидуальной жилой застройки;

- дачных и садоводческих объединений граждан;

- за земли сельскохозяйственного использования;

- за земли под объектами коммунального хозяйства.

3.1.2. В размере 1,5 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости земельного участка) за
земли иных видов разрешенного (функционального) использования.

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

4.1. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет сельского поселения
Тундрино путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства министерства



финансов Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

(Подпункт 4.1. изменен решением Совета депутатов от 24.11.2010 г. N 73).

4.2. (Пункт 4.2.исключен решением Совета депутатов от 27.03.2015 г. N 52)

4.3. Налогоплательщики - организации уплачивают налог четырьмя равными долями в
следующие сроки:

- авансовые платежи по истечении отчетных периодов, не позднее последнего числа месяца,
следующего за отчетным периодом: 30 апреля, 31 июля, 31 октября;

- налог, определяемый как разница между суммой налога исчисленного и суммами авансовых
платежей, не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

(Подпункт 4.3. изменен решением Совета депутатов от 16.05.2012 г. N 118)

(Подпункт 4.3. изменен решением Совета депутатов от 19.11.2014 г. N 32)

(Подпункт 4.3. изменен решением Совета депутатов от 27.03.2015 г. N 52)

5. Освободить от уплаты налога в размере 100%:

5.1. Организации - в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в
сфере здравоохранения, образования, культуры и спорта, молодежной политики и социальной
политики.

5.2. Органы местного самоуправления сельского поселения Тундрино - в отношении земельных
участков используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

5.3. Организации, осуществляющие организацию строительства, капитальный ремонт и
реконструкцию объектов капитального строительства, финансируемых за счет бюджета
Сургутского района и (или) бюджета сельского поселения Тундрино.

(Пункт 5 дополнен подпунктом 5.3. решением Совета депутатов от 24.11.2010 г. N 73).

(Пункт 5.3. изменен решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

5.4. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.

(Пункт 5 дополнен подпунктом 5.4. решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

6. Освободить от уплаты налога в размере 50% физических лиц в отношении земельных
участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности:

6.1. Относящихся к категориям граждан, приравненным к ветеранам Великой Отечественной
войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

6.2. Пенсионеров;

6.3. Инвалидов;

6.4. Участников локальных войн;

6.5. Многодетные семьи;

6.6. Семьи, потерявшие кормильца;

6.7. Ветеранов труда;

6.8. Реабилитированных лиц.



Льготы по уплате земельного налога, установленные настоящим пунктом, предоставляются в
отношении только одного земельного участка.

(Решение дополнено пунктом 6 решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

(Пункт 6 считать пунктом 7 решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

7. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом
сумму, обязаны самостоятельно предоставить документы, подтверждающие такое право, в
налоговые органы в срок не позднее 1 февраля, следующего за налоговым периодом, либо в течение
30 (тридцати) дней с момента возникновения права на уменьшение налогооблагаемой базы.

(Пункт 7 изложен в новой редакции решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

(Пункты 7, 8, 9 решения считать пунктами 8, 9, 10. решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N
79)

(Нумерация изменена решением Совета депутатов от 16.02.2016 г. N 79)

8. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 08 ноября 2007 года N 38 "О
земельном налоге";

- решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 13 декабря 2007 года N 41 "О
внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино";

- решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 09 сентября 2008 года N 60 "О
внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 08.11.2007";

- решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 19 октября 2009 года N 32 "О
внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 08.11.2007 N 38".

9. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования
(обнародования), но не ранее 1 января 2011 года.

10. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Тундрино
Бжецову Е.Х.

     Глава сельского поселения Тундрино 
Е.Х. Бжецова

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


